
 

 

  

NEWS RELEASE 
 
 

2023 年 7 月 12 日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

株式会社 J-オイルミルズ（東京都中央区、代表取締役社長執行役員 CEO 佐藤 達也 以下当社）は 2023

年 10 月 2 日（月）納品分より、オリーブオイル製品の価格改定を実施いたします。 

 

オリーブオイルにつきましては、昨年に地中海沿岸の生産国が熱波・降雨不足に見舞われたことから、最大

の生産国であるスペインの生産量は前年の半分以下に減少し、イタリア、ギリシアなど他の生産国も軒並み減

産となったため価格が急騰いたしました。本年に入ってからもオリーブの開花時期である３-５月にかけて、

スペインでは平年を大幅に下回る降水量となり、昨年に続く不作が予想されることから需給の逼迫感が高ま

り、オリーブオイルの価格は史上最高値を更新しております。加えて、円安ユーロ高による輸入コストへの影

響、エネルギーコストの高止まりや包装資材費、物流費等の上昇もコストを押し上げる要因となっておりま

す。 

 

当社といたしましては、生産性向上や経費圧縮などの企業努力に最大限努めておりますが、現行の価格水準

でコスト高の影響を全て吸収することは極めて困難な状況であり、今後も安全･安心で確かな品質の製品を安

定的にお届けしていくため、下記の通り製品価格を改定することといたしました。 

皆さまにおかれましては状況をご賢察いただき、ご理解ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

記 

１．対象製品および改定幅 

 

家庭用、業務用オリーブオイル製品     １４～５７％ 

 

 

２．実施時期 

 

2023 年 10 月 2 日（月）納品分より 

以上 

 

オリーブオイル製品の価格改定に関するお知らせ 


